2

2

МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ ФНС РОССИИ

	06 июня 2018 года
	№ 31

г. Москва
____________________________

Председательствовал ректор Российской академии народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации, доктор экономических наук, профессор, заслуженный экономист Российской Федерации В.А. Мау.

Присутствовали:
члены Общественного совета при ФНС России: В.В. Герасимов, А.Ю. Кирьянов, Д.Н. Чернышенко, В.В. Гусев, В.А. Садовничий, В.Г. Савченко, А.З. Акопов, Б.Г. Нуралиев, М.А. Эскиндаров, Т.В. Устинова, А.Д. Аветисян, Д.Г. Черник.

Приглашённые:
М.В. Амелина, А.С. Полякова, Н.И. Попова, МА. Беляева, А.Н. Шубин,                               И.Н. Семин, С.А. Кучушев, М.Ф. Мелешкин.

От ФНС России:
М.В. Мишустин, С.Н. Андрющенко, А.Н. Батуркин, С.Л. Бондарчук, А.С. Петрушин, А.Л. Оверчук, Д.С. Сатин, К.Н. Чекмышев, Н.С. Завилова, И.В. Акунова,                                А.В. Бударин, И.Е. Балашова , В.Н. Засько, В.Г. Колесников, А.В. Рябов.

1. Об основных итогах работы ФНС России за истекший период 2018 года.
_________________________________________________________________________________________________
(М.В. Мишустин, А.Д. Аветисян, В.А. Мау, В.Г. Савченко, Д.Н. Чернышенко)
Решили:
1.1. Принять к сведению выступление руководителя Федеральной налоговой службы М.В. Мишустина.
1.2. [bookmark: _GoBack] Отметить работу ФНС России по внедрению инновационных инструментов налогового администрирования.

2.	 О разработке проекта о режиме налогообложения самозанятых граждан и создании соответствующей технологической среды _____________________________________________________________
(А.В. Бударин, В.А. Мау, А.Д, Аветисян, М.В. Амелина, А.Н. Шубин )

Решили:
2.1. Принять к сведению выступление начальника Управления оперативного контроля Бударина А.В.

3. О работе с Общественными советами при территориальных органах Федеральной налоговой службы по субъектам Российской Федерации. _______________________________________________________________________
(А.Ю. Кирьянов, В.А. Мау)

Решили:

3.1 Принять к сведению выступление члена Общественного совета при ФНС России А.Ю. Кирьянова.

4. Об оценках работы ФНС России по обеспечению качества и доступности данных ЕГРЮЛ
___________________________________________________________________ (В.В. Герасимов, В.А. Мау)

4.1. Принять к сведению члена Общественного совета при ФНС России                        В.В. Герасимова.

5. О целесообразности внесения изменений в приказы ФНС России от 30.12.2016 № ЕД-7-5/745@ «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Федеральной налоговой службы» и от 30.12.2016               № ЕД-7-5/746@ «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций территориальных органов ФНС России и федеральных казенных учреждений, находящихся в ведении ФНС России».
______________________________________________________________________
(И.Е. Балашова, В.А. Мау)

Решили:

5.1 Принять к сведению выступление начальника Финансового управления Балашовой Ирины Евгеньевны.
5.2. Признать отсутствие необходимости внесения изменений в приказы ФНС России 30 декабря 2016 года № ЕД-7-5/745@, от 30 декабря 2016 года № ЕД-7-5/746@.

6. О целесообразности реализации инвестиционных проектов с использованием бюджетных средств в отношении объектов капитального строительства «Строительство второго здания технологической зоны Федерального центра обработки данных (ФЦОД), г. Дубна, Московская область» и «Строительство второго здания технологической зоны Резервного центра обработки данных № 1 (РЦОД № 1), г. Городец, Нижегородская область», включенных в федеральную адресную инвестиционную программу.
(М.Ф. Мелешкин, В.А. Мау)
Решили:

6.1 Принять к сведению выступление Генеральный директор ФКУ «ОДЕЗ» ФНС России Мелешкина Михаила Федоровича.
6.2 Признать целесообразность реализации инвестиционных проектов с использованием бюджетных средств в отношении объектов капитального строительства «Строительство второго здания технологической зоны Федерального центра обработки данных (ФЦОД), г. Дубна, Московская область» и «Строительство второго здания технологической зоны Резервного центра обработки данных № 1 (РЦОД № 1), г. Городец, Нижегородская область», включенных в федеральную адресную инвестиционную программу.

	Председатель Общественного совета при Федеральной налоговой службе

В.А. Мау